existentibus in dicto campo metu perculsis et in fugam versis bonisque eorum partim ibidem

relictis et partim in itinere per rapaces gentes armorum in predam (positis) in ipso turbine inter alia

privilegia et provisiones regias amiserit subscriptam provisionem per officia dicte magne Curie

264 E’ esemplare, a tal proposito, il caso rappresentato da Giovanni Vitillino, in quella fase maestro notaio
della Curia dei Maestri Razionali, al quale, in data 7 luglio 1436, ACA, RC, Registros, 2890, c. 22v, il
Magnanimo ordinava di presentarsi immediatamente al suo cospetto, scrivendo che «per diversi altri ki vi
havimu scriptu comandandu ki venissimu icza undi vi havimu bisognu per grandissimi nostri servicii et
non siti ancor vinuto. Di ki simu assay meraviglati et non potimu imaginari per ki causa non haiutu volutu
veniri, pero altra volta vi dichimu et comandamu expressamenti sub nostre ire et indignacionis incursu ki
posposita omni dilacioni et contradicioni, cum lu primu passagiu vegnati ala nostra maiestati et guardativi
di fari lu contrariu ca non vi lu comportiriamu cum plui paciencia. Datum Theani die VIII° iulii XIIIIe

indicionis. Rex Alfonsus».
265 Nel margine sinistro di ASPA, CRP, Mercedes, 16, c. 410v, il nuovo documento è introdotto dalla
formula «hoc privilegium fuit deperditum in campo Gayte et fuit sibi reparatum per Infantem Petrum»
che ne giustificava immediatamente il rifacimento. Il medesimo iter è rilevabile anche in ASPA, CRP,
Mercedes, 16, c. 409r.
266 Giovanni Vitellino aveva ottenuto l’incarico di maestro notaio della scribania dei Razionali in virtù di
uno scambio di uffici effettuato nel 1434 con Filippo Viperano (ASPA, RC, 70, c. 53v) che aveva tenuto
quell’officio fin dal 1399 (ASPA, RC, 36, c. 85v e sg.), ma del quale sarebbe effettivamente entrato in
possesso solamente nel 1404 (ASPA, RC, 42, c. 58v). In ASPA, CRP, Mercedes, 16, c. 410v, è possibile
leggere una sintesi della vicenda, sulla base della quale Giovanni Vitillino «habet pro se et uno suo filio
vel herede quem verbo vel testamento vel alias elegerit officium magistri notarii officii magne Curie
Racionum cum salario unciarum XXXX iuxta modificacionem regiam factam Averse ac omnes gracias,
provisiones et alia iura que olim dominus Philippus de Viperano magister notarius tenebat et possidebat et
hoc propter canbium et reverciacionem quam dictus dominus Philippus fecit de dicto officio cum eodem
Iohanne de officio magistri notarii Cancellarie de quo propter cambium et permutacionem predictam fuit
facta provisio dicto domino Philippo ut infra in loco et compoto dicti Iohannis Vitillini pro dicto officio
cancellaris notata continetur pro ut in provisione sequenti tenore continetur».
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Racionum et Conservatoris regii Patimonii expeditum illam sibi refici et reparari facere benigniter